
INSTITUTO 1 ' 
TECNOLÓGICO 

SUPERIOR DE • 
ATLIXCO 

Instituto Tecnológico Superior de Atlixco 
Estado de Puebla 

Estado de Flujos de Efectivo 
Usr: Angelica.gallegos Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024 
Rep· rptEstadoFlujosEfectivo (Cifras en Pesos) 

Concepto 
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

ORIGEN 

PRODUCTOS 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

APLICACION 

SERVICIOS PERSONALES ................................ 
MATERIALES Y SUMINISTROS ........ 
SERVICIOS GENERALES 

AYUDAS SOCIALES 

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 

..... 
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

APLICACION 

BIENES MUEBLES 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 

2024 

$16,314,441.53 

$22,719.41 

$569,646.89 

$15,722,075.23 

$14,527,971.30 

$11,374,490.88 

$282,248.22 .................. 
$616,479.55 

$0.00 

$2,254,752.65 

$1,786,470.23 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,786,470.23 

$2,600,388.99 

$4,386,859.22 
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2023 

$59,828,811.49 

$0.01 

$2,055,737.68 

$57,773,073.80 

$63,734,318.59 

$49,358,371.34 

$2,592,697.80 ...... 
$6,813,666.91 

$179,085.85 

$4,790,496.69 

-$3,905,507 .1 O 

$475,308.70 

$475,308.70 

-$475,308.70 

-$4,380,815.80 

$6,981,204.79 

$2,600,388.99 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsa ilidad del emisor''. 

~ 
C. ROSA ELENA ULIN BARJAU C. MARISELA 

DIRECTORA GENERAL. SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

EZ BARRANCO 

RECURSOS 


