

## Instituto Tecnológico Superior de Atlixco Estado de Puebla

## Estado de Flujos de Efectivo

Usr: Angelica.gallegos Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024 (Cifras en Pesos)

Fecha y 03/abr./2024 hora de Impresión 04:46 p. m.

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$16,314,441.53	\$59,828,811.49
PRODUCTOS	\$22,719.41	\$0.01
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$569,646.89	\$2.055.737.68
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$15,722,075.23	\$57,773,073.80
APLICACIÓN	\$14.527.971.30	\$63,734,318.59
SERVICIOS PERSONALES	\$11,374,490.88	\$49,358,371.34
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$282,248.22	\$2 592 697 80
SERVICIOS GENERALES	\$616,479.55	\$6,813,666.91
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$179,085.85
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$2.254.752.65	\$4,790,496.69
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$1,786,470.23	-\$3,905,507.10
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$0.00	\$475,308.70
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$475,308.70
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$0.00	-\$475,308.70
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$1,786,470.23	-\$4,380,815.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$2,600,388.99	\$6,981,204.79
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$4,386,859.22	\$2,600,388.99

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C. ROSA ELENA ULIN BARJAU

C. MARISELA HÉRRERA MÉNDEZ.

DIRECTORA GENERAL.

SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

C. LUZ MARÍA TERESITA LÓPEZ BARRANCO

JEFA DEPARTAMENTO DE RECURSOS